⁹ Ecclii. xviii, 30. ¹⁰ Ecclii. xix, 2.

(20) *Οἰκεῖον*. Vat. codex, οἰκεῖον περιτεμνόμενος. *Μαζ*. οἰκεῖον περιστέλλόμενος. Vaticani τὸ περιτεμνόμενος longe aptius est. Cæterum uterque errat in voce οἰκεῖον agitur enim de circumcissione, et designatur membrum in quo ea fieri consueverat : ad quod nimis generica est vox οἰκεῖον, quæ manui, pedi et omnibus aliis partibus corporis convenit. Scripserit ergo Methodius ὄχετον : notum enim quid sit Græcis ὄχετείν, et inde ducta ὄχετα et ὄχεῖος. *Διαρχο* ἱππος ὄχετος equus admissarius, et Aristoteli *vi Histor. Anim.* generali vocabulo ὄχετα, *mares*. Sic enim illic habet cap. 18 : Τὰ ὄχετα ἐκ τῶν θηλειῶν οὐκ ἐξείρουσι. *Mares a femina non segregant.* *Εδ.* *Lupar.* — Τὸ οἰκεῖον περιτεμνόμενος. Editor *Lupar.* pene plagio, contra omnium codicum fidem, ὄχετον mutat, aique errare codices, ipse magis errans. Satis fuit Methodio, ut propriæ carnis membri amputatione diceret, significatum in Abrahamo

A viendi, ad magistros una cum eis balbutientes, primaque rudimenta ac elementa docentes, eos mittunt, donec infantili velut quadam mentis lanugine posita, ad majorum disciplinarum exercitamenta transmittant, atque hinc ad alia his sublimiora. Simili quoque ratione existimandum se gessisse erga majores nostros Deum universorum ac Patrem. Tum siquidem mundus, necdum hominum confertus frequentia, velut infans erat, decebatque augeri prius in multitudinem, ex qua in virum quasi adolesceret. At ubi jam ab extremis ad extrema colominis frequentatus est, humana sobole in immensum usquequaque fusa, non amplius iisdem ac prius Deus hominem permisit insistere moribus ; id nempe providens, ut sensim ex aliis ad alia gradum facientes, majore profectu propinquius cœlis assurgerent : quoad in maximum ipsum ac celsissimum evadentes virginitatis documentum, quod perfectum est adipiscerentur, a fratrum sororumque mistis conjugiiis primum progredientes ut externas ducerent uxores : deinde, ut ne multis quadrupedum ritu, ut adulteri non essent, atque hinc rursus ut castitatem, eaque perfuncti, virginitatem colerent : ubi se in carnis contemptu exercentes, in tranquillam incorruptionis locum, velut tutissimo portu, metu soluti appellerent.

Ne quis vero orationem ut Scripturarum testimoniis destitutam audeat cavillari, age, producamus prophetarum locos, iisque certo certius veriora, ea quæ dicta a nobis sunt, ostendemus. Primus itaque Abraham, accepto circumcisionis fœdere, nihil aliud videtur innuere, proprium carnis suæ membrum putando, quam, haud amplius licere cum ea quæ iisdem orta parentibus sit, rem maritalem habere ; a propria quemque sorore, velut a carne propria, docens congressum amputare. Itaque ab Abrahami ætate, morem illum quo sorores fratribus nuptiarum fœdere jungebantur, sublato videmus. Multas autem simul ab uno haberi uxores a prophetis temporibus perinde abolitum est. *Post concupiscentias enim tuas, inquit, ne eas, et a desideriiis tuis avertere* ⁹ : Vinum enim et mulieres apostatæ facient sapientes ¹⁰. Et alio loco : *Fons tuus aquæ sit tibi pro-*